
Be Open Nederlandse Kampioenschappen Masterss wimming
Uitslagen per leeftijdscategorie ~V
Protokol! nach Altersklassen 'j~
Results Age Groups

. PROGRAMMANUMMER 1
200 m Wisselslag

Dames

CAT NAAM

60 + Jeltje van Bergen

Siegrid Kurtz

45 + Christien Nieuwenhuis

Morgan Kulla

Gonnie Bak

Veronika Wohlfahrt

35 + Marja Bloemzaad

Monika Heinsbroek

Linda Wibbelink

Helene Keil

Margriet Grove

Katrin Aldus

Irina Essler

30 + Erica Kuiper

Judith Heijdens

Annegret Birth

Nicky Slinger

Heike Cammin

Lidia Rosenbrand

Gonda Stigter

Rita Helsloot-Felek

Arnica den Drijver

Lieke van der Voort

lIona Kempkes

Ina Overheul

20 + Eva Hoffmann

Suzan Middag

Ind. medley
Women

VERENIGING

Oceanus

SG Lübeck

Swol 1894

USF Masters

Swol 1894

SV Neptun Neheim-Hüsten

De Amer

WVZ

Steenwijk'34

SG Fürth

Oceanus

SSV Ostring 93 e.V.

SSV Ostring 93 e.V.

SG Berkelduikers

ARKE De Dinkei

SSV Ostring 93 e.V.

HPC

SSV Ostring 93 e.V.

AZC-MASTERS

KK DONK

Aquapoldro

OZ&PC

De Aalscholver

ZV Zaltbommel

ZV Zaltbommel

SV 'Bieber' 67

DWK

Lagen
Damen

4 Nages
Dames

NAT STARTNUMMER

NED 35-719

GER 36-

NED 51-192

USA 51-388-06661

NED 51-014

GER 49-

NED 61-621

NED 60-agv

NED 59-300

GER 62-0317816

NED 62-604

GER 61-0319058

GER 63-0281790

NED 66-061

NED 65-130

GER 65-0281795

NED 66-404

GER 64-0281 745

NED

NED

NED

NED

NED

NED

NED

70-045

70-972

71-321

71-999

72-413

71-445

70-244

GER 74-0278872

NED 77-894
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Be Open Nederlandse Kampioenschappen Mastersswimming
Uitslagen per leeftijdscategorie
Protokol! nach Altersklassen
Results Age Groups

PROGRAMMANUMMER 2
200m Wisselslag

Heren

CAT NAAM

60 + Nic Geers

Jan Eichhorn

55 + Rob Hanou

Manfred Bottin

50 + Ferry Smit

Henk Wisselo

Hugo Bregman

Tjaak Broek

Willy van der Steen

Aaldert Mellema

Rob Bak

Robert Gramenz

Jan van der Horst

35 + Edwin van Norden

Kees-Jan van Overbeeke

Ron Phaff

Eric Langhor'st

Paul van der Ploeg

Ronaid Grove

Paul van der Voort

Roland van Rens

Marcus Gharbi

Anton Heinsbroek

Nico van Maanen

Herre Zwart

30 + Wiljam Nijenhuis

Adri Pasman

2Q + Marc-Peter Schambach

Klaus Woryna

Gerco Schakel

Tino van Garderen

Jacques Verriet

Ind, medley
Men

Lagen
Herren

VERENIGING

Gouwestaete

Lisse

Oceanus

SV Langenfeld 1912

Aqua Novio'94

AZC-MASTERS

Havanna Swim Team

DZr62

Nat Utrecht

Swol 1894

SV Neptun Neheim-Hüsten

Nat Utrecht

AZ&PC Anova

OZ&PC

PSV

het Y

KK DONK

Oceanus

ZC Zeist

DZr62

De Aalscholver

AZC-MASTERS

ZV Zaltbommel

De Houtrib

de Ijsel

VZ&PC

A K Sparta Konstanz

MSV München

DWK

LZ&PC De Haaien

EZ&PC

NAT

NED

NED

NED 43-682

GER 41-0291888

NED 47-368

NED 47-001

GER 50- j 5' 'ZO P4 7 '
~ '2,).~,i."'11'~~J -/

M_."NED 58-886 .< .t t;, .i/.-:Z: ZJO )II/f

_~ NED 54-agv 1. rj" 0 ~' ;Jll:
NED 54-405 3 ICl, 7)'
NED 57-014 3 13 Q? Jet! S'Ç'

-? I~- S-NED 54-019 ', .. ,) , I
GER 55- 3 9J .32..
NED 54-007 3 ,j'2 (){)

NED 63-801

NED 62-675

NED 62-924

NED 62-818

NED 60-859

NED 61-603

NED 62-679

NED 63-483

NED 62-259

NED 59-054

NED 61-431

NED 63-867

NED 64-567

NED 64-408

GER 71-0286532

GER 71-0148179

NED 69-417

NED 69-770

NED 70-845



Be Open Nederlandse Kampioenschappen Mastersswimming
Uitslagen per leeftijdscategorie
Protokol! nach Altersklassen
Results Age Groups

PROGRAMMANUMMER 3 12-06-1998
400 m Vrije slag Freestyle Freistil Nage Libre

Dames Wamen Damen Dames

CAT NAAM VERENIGING NAT STARTNUMMER (100 m) (200 m) 3t..VT-8&- Yltl.
75 + Gré Schönberger-de Hooge ZPB Prof us NED 21-797 LSllél f·/91f 6 '''tl 6:' !? 1'/,22. .J:,'/ . .J '.:>

65 + Ati Derkse AZC-MASTERS NED 29-003 IJ/Jó 9 ()Ol/ //.!9J 9-2/8; ~
)/1It€

v ~. l( '1>~ Ct) qb Jl...u~.

60+ Alison Banay Victoria Powerpoints AUS 38-105056 /yJ9 óf 3 yc9qj ,)~ yé? 'lt Z 99·/6 -;Ç
Bep van Riessen AZC-MASTERS NED 37-012 I; tJ.'jy t ~i7 . :f. tJO· t? y .~.:tt'tr '9~ 3y

50+ Greet Brehler Hatto Heim NED 44-474 IJZ26 JJS-?Ó j-·}()lcJ 101;.30 ;Ç
I I I

~

.t.yr}3 L; 1f'J'y '/ .~
45+ Conny Boer-Buys VZC VI. NED 50-646

~ Y3. 7" .ze
Christien Nieuwenhuis Swol 1894 NED 51-192

/ j~,c> ~
,tJI 'Jj- r:ZFt91 ,s.F}, ~-Z,

~Christa Reinhart MSV München GER 50-0276454 - /./.F c/8
Morgan Kulla USF Masters USA 51-388-06661 12Z·~Z 3 ot.oS" 4 e;!ztS' /.2Y 19
Elke Ortloff SSV Ostring 93 e.V. GER 53-0281768 lil ;.<' 3 t'~S) t/t/Fol t.~'/g~

••
Gonnie Bak Swol 1894 NED 51-014 /'ir,nf 3~. "'? 5~C)f:-jJ. / ~9 J5':vl2>J
Jantina van Bavel-Blok KK DONK NED 51-907 jJS·s-t 3ilj Ol 0- /j Ç3 7 ob· cl ''Pfi- ~i

let je Wittenberg SG Berkelduikers NED 52-323 139./:[ J LP le r5~/9(,.L !.vy../8 p~~ 1°
I J (.7 ,

l)l~l"'" 6,~ /V/1,42
40+ Atie Pijtak·Radersma Flevo NED 56-550 I If~r.:)9 .139- ot] f·t'r 3c $..2 . yj' ;Ç..DO

~

.•. b' :J"~/l .zEIngrid Vol3 sv Neptun Neheim-Hüsten GER 58- L· -
Astrid de Swart Aqua Novio'94 NED 56-468

. ? 3 "2"'''' ~-[/&J 7tÎ.J/~ ~..(~.1v ,,(.~ /
/

35 + Irene van der Laan LZ'86 NED 60-814 I/ft;) 1.3~,2t' 3 5252 S'~'J' ~

Marja Bloemzaad De Amer NED 61-621 /13-'<9 .1. 3J~fJ" 3 Ff./ t: S -'I JJ- ~
v

!r9l t~r s 3y.t3
Linda Wibbelink Steenwijk'34 NED 59-300 -
Andrea Wulf SG Lübeck GER 62- / Ii. 8.< },Jj Iy 3)· c ! 5': I,f.J17- ~

Christel Wittwer SSK Hörde GER 60- /.i .03 25".312 5' -?. f t 03.§

Katrin Aldus SSV Ostring 93 e. V. GER 61-0319058 1 /tj'. t;9 ,t95j 9 :t3.i;;< 5:s/l.Jy
Janet ter Hogt SG Berkelduikers NED 63-322 1/7j) // I; J??t7 /fl.;'1

I I
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8e Open Nederlandsè Kampioenschappen-Mastersswimming r--~

,Uitsla~n pér leeftijds-cátegorie ~

, Protokol! [lach Alterslé:lassen
Results Age Groups UI il

"

PROGRAMMANUMMER 3 1'\ 12-06-1998 j i

400 m Vrije slag Freestyle Freistil_ Nage Libre
Dames Women Damen Dames

CAT NAAM VERENIGING NAT STARTNUMMER (100 m) (200 m) 310 ~'m /it;o Jiz:30+ Marga van Setten De Houtrib NED 67-895 1//21t
~

3~~3/• 1.JJ-.OKristin van Cauteren LZV Lokeren BEL 64-009 I /'112 J/<79. S /7· o/J '-0;:
Erica Kuiper SG Berkelduikers NED 66-061 1/,1.7/ t32·~3 3 rijl s: Ij. 0 , .:V-

I '!.itf!' 5"': 3.J . .r6Judith Heijdens ARKE De Dinkei NED 65-130 I 19. /It $t/f:/J-., SJ/ijMarijke Le Loux De Aalscholver NED 65-280 /2/./1 2.s.J'? f·2.tt3
Brigitte Goossen AZC-MASTERS NED 65-029 /ij./~ .trs/z 91'7: tg> 6": J"'.<.jtJ>
Sandra Kretschmer SSV Ostring 93 e.V. GER 67-0281758 /,fJ'. J'y 3.012/ q.J&1 03 lIl. 3/
Margreet van der Pol De Futen NED 66-849 /2ó, ti ,1Yjtr f,.21.13 s: .ro·.r:J

25+ Ellen Pache Oldenburger SV GER 72-0309595 //(). rJ j. JO'f: .J J~/.&z S 13.JY -::;:z;
Gonda Stigter KK DONK NED 70-972 J/1Jr 3Ji63 S'?j./o .~mLidia Rosenbrand AZC-MASTERS NED 70-045 /13. c;s- '!' / 3JYl5 5. 26 G3 ,::z$'•.

. Arnica den Drijver OZ&PC NED 71-999 - -
Lieke van der Voort De Aalscholver NED 72-413 /}?fj /?') /..,.

Elvride Jacobs Aqua Novio'94 NED 73-agv 13)2 3.1't.r6 fr.r..9r I Jj'.21
Ines Koch SSV Ostring 93 e.V. GER 69-0281756 /31 1 3'13.1fl f.rll! f Sr. ..1y
Juliette den Boer De Aalscholver NED 71-412 / J.<.J'J 3 /,f. J'7< IjJfll /32. 6'0

20+ Suzan Middag DWK NED 77-894 12/. t9s- ) ..JiFo j3tJ.jf 6.ot38 J}b-
Chantal Boonacker Aqua Novio'94 NED 77-agv 130lJ .J IlO? ~1/190 /·s-913 "

p lij/; '1:<' frPetra ten Klooster Swol 1894 NED 78-364 /.25:6'5' J/~~~ ':;-:O(}.3/
Rebecca Nordquist Aqua Novio'94 NED 76-515 f,V}? J~,./ r2J7.()3 lo6,tb'

J



Be Open Nederlandse Kampioenschappen Mastersswimming
Uitslagen per leeftijdscategorie
Protokol! nach Altersklassen
Results Age Groups

PROGRAMMANUMMER 4 12-06-1998
400 m Vrije slag Freestyle Freistil Nage Libre

Heren Men Herren Hommes

CAT NAAM VERENIGING NAT STARTNUMMER (100 m) . (200 m) I TIJD

75 + Broer Lamers AZC-MASTERS NED 20-023 I S-J. 01 3 S-Ó ! 7si 16
.~1'} P !; t;l j'3 If str.~) lPiet de Vries AZC-MASTERS NED 21-024 ./.(:) .:;:::.v-

..r. ó9. Ç> I
.•

Ad Bominaar De Futen NED 23-750 ~3rç9J f32·yS- 2:C
,/

70+ Toon de Bruijn Aqua Novio'94 NED 27-001 / ;3. /3 Lj t'-<. 9:t !Z oJf ij -;z:;,
65 + Wolfgang Jontza SSV Rheydt GER 31-0252640 / Jc,Î. J"'} 3orY~y l.t/.Pt ~

pO
Derek Thompson Barnet Copthall GBR 29-20629 / .3:323 ;; .20.J 3 /. s-P Sc' -:zz:;

7
Adrien Kerger AZC-MASTERS BEL 31-021 -<'

~Carl Hilmer De Dolfijn NED 32-178 ;. Ot. Py f lJ-jÇ - "j ;--,- '7-
_6. ~ ~; .,"-SJ-

! /6, 3~ "~1 0j2 ()J J:=" pO
60+ Nic Geers Gouwestaete NED 38-606 .z. / S-~O

Gregor Pompen Aqua Novio'94 NED 37-002 l.tt Iy 3 &'j.ó8 Z, 2é? Bó .~
Jan Kobes De Futen NED 36-726 /3\ !ö 3 /1 ?;y ! ;(17 Gtjl .ze

55 + Rob Hanou Oceanus NED 43-682 /. I.r Zf j1 (/~ Lj 7 :[. t;J. 3/ ..:c
Rudolf Degenaar AZC-MASTERS NED 39-043 I t:r):< 3 DJ} S- 6..2J./7 :zz:c
Manfred Bottin SV Langenfeld 1912 NED 41-0291888 /1& tS'y ,1()?7jy 121 ')e> ~7 I

50+ Ludwig Lorenz SG Gelsenkirchen GER 48-0278711 ! 3c,\ 73 .l ij!;! I S;3/ 2./ :-:z:::
Hans de Vree Aqua Novio'94 NED 47-297 I 3/3 1 J 11. B3 $: .22.S')I
Henk Wisselo AZC-MASTERS NED 47-001 11J~00 302 9/ zz::;Iq LIO

Horst Falke Wasserfreunde Wuppertal 1883 GER 46- 12~ IC 3 ol 12 /. v » .:ZO:::. ~()7'/

4()+ Klaus Schröder SG Lübeck GER 50- -jjfji /.33.1< 5 {,Jtj. .1J
.~

ij rf Mart van Lierop DZT'62 NED 52-406 I/t.· - ~?ïé?2.i37 .6',



8e Open 'T-Nederlandse Kampioenschappen Mastersswimming 'r-
Uitslagen per leeftijdscategorie
Protokoll nach Altersklassen
Results Agel ~roups

PROGRAMMANUMMER 4 12-06-1998
400 m Vrije slag Freestyle - Freistil Nage Libre

Heren Men Herren Hommes

CAT NAAM VERENIGING NAT STARTNUMMER (100 m) (200 m) TIJD 7.7D
40+ Hugo Bregman WVZ NED 58-886 /. tJ! 3~ "t IJl. Cl 2 L; ~'Y' 12

.~Otto Zeijpveld SG Berkelduikers NED 58-050 /{Jtj.2& l.tr~~ 'J.J{/-, :2 S-
J FI

Jürgen Klipfel ASV St. Augustin GER 54-0293232

Tjaak Broek Havanna Swim Team NED 54-agv :!t). j. J-~J.Jo Z 09 /C?
Willy van der Steen DZT'62 NED 54-405 / ,2.] J. 05 21 f~~il
Rob Bak j()?.r IJ"! tSwol 1894 NED 54-019

,t.J?,.,') ~
=S-:13

Aaldert Mellema Nat Utrecht NED 57-014 112- 39 3'. 5Y· é?,6>
...., 5/111 7·()I'- {,.<.Robert Gramenz SV Neptun Neheim-Hüsten GER 55- / J.r.rO

Jan van der Horst Nat Utrecht NED 54-007 I leP.83 30 . i.30. YS:

35+ Edwin van Norden AZ&PC Anova NED 63-801 / ol (/ j. It. 6/ t;. 3ij Ir; .~ 7/0
Kees-Jan van Overbeeke OZ&PC NED 62-675 /Ó~ It m ~ Yl. $' 2. .. ~
Eric Langhorst het Y NED 62-818 / Tg

.5~ 00· ,C6 .~.()q.] . ,'.

Paul van der Ploeg KK DONK NED 60-859 /6 IJ ·L. So;: ')~. s-. . h~Paul van der Voort ZC Zeist NED 62-679 /10. rO . 0./3 •• /0 ">:
Ralf Gauger SSV Ostring 93 e.V. GER 62-02811750 / /1. 3 2 ,; 30 2/ S13· 2J-

I Ji;. PC] ii?Q9 'flArno Stap AZC-MASTERS NED 61-053 5:11. 0
lngo Wolter SSV Ostring 93 e.V. GER 62-02811784 1/79 S3)·(;'1/

/
}J. $-'1 oP $:;> 9'Andreas Vorwieger SSV Ostring 93 e. V. GER 60-02811781 .- ·32.2I •••••••••.

Jos Verhoeven De Aalscholver NED 63-329

Marcus Gharbi De Aalscholver NED 62-259 / :t 9 &1 2J'&o2 1032f
Roland van Rens DZT'62 NED 63-483 m ~ Y-J~2J- .ó.s Ft!
René Bakker AZC-MASTERS NED 62-039 23 3 07" ~&' f3?8l
Martien van Deijzen ZV Zaltbommel NED 60-500 ! t S'<} 300 t;P 1/,1·2.3
Eric Roelands LZV Lokeren BEL 59-109 j. 7' 2 80 .3'1$1.29 2'5'"[', I1

J /



Be Open Nederlandse Kampioenschappen Masterss wimming
Uitslagen per leeftijdscategorie
Protokol! nach Altersklassen
Results Age Groups

PROGRAMMANUMMER 4 12-06-1998
400 m Vrije slag Freestyle Freistil Nage Libre

Heren Men Herren Hommes

CAT NAAM VERENIGING NAT STARTNUMMER (100 m) (200 m) TIJD

30+ Wiljam Nijenhuis de IJsel NED 64-567 I IC), 13 ~1?;ç;z) ,5-/0· 90 ~
René Philipsen LZ&PC De Haaien NED 68-769 ///·:<t) Sly 2 S- .3:z:C3~ 73
Adriaan Overheul ZV Zaltbommel NED 66-170 /./1.06 j.1/ f'Y ,5 .1305 .~

/ -<2 / t . Z. Cil lPHayo van der Werf Aqua Novio'94 NED 67-461
/, . , Iyt.J· () C .'

Herman van Gijtenbeek SG Berkelduikers NED 65-104 I /1;: JJ-- j. 5iyo2 S 39· 75-'
Adri Pasman VZ&PC NED 64-408 IS3. 8< 3 :lel ro 7Y~·.J-&-

J . -/

25+ Klaus Woryna MSV München GER 71-0148179 / I/. 5'J j.31 Ier 5181 1- :~
Alexander Kurz SSV Ostring 93 e.V. GER 69-02811760 / C) 9'1J ~fîl 5' ei 2. IZ2 .-:z::
Wouter van der Stelt Den Doorn NED 72-129 I /:1 .2 5/9. ZI
Tino van Garderen LZ&PC De Haaien NED 69-nO / lt;. 9j 1. 3~ ~,,?) D~2.f.3t· -
Erwin Fritschy KK DONK NED 73-121 / I}. (;9 ,J'~J3cr: ~
Wim Rekers Nunspeet NED 69-182 II/m j 3! 55 5' 33 qj
Gerco Schakel DWK NED 69-417 liS 32 .l tlj'·FI S"]C~/
Jacques Verriet EZ&PC NED 70-845 IJ2 Br j 00. }.3 6...2/ Ié?
Marcel van de Nes De Aalscholver NED 71-187 / I~ ti }J.}' Cs:< lCl/ol
Sander de Weert Aqua Novio'94 NED 72-462 I:(b 'Z 3cZ.Z2 IJ 2. 3X

I I

20+ René Bras Den Doorn NED 75-182 / Ir tflf 2-7tll/ f.3,/ /.7
~Volker Leise SV Neptun Neheim-Hüsten GER n- l/eP3! }J:1:lP ",.12.ZP 7V7
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Be Open Nederlandse Kampioenschappen Masterss wimming
Uitslagen per leeftijdscategorie
Protokol! nach Altersklassen
Results Age Groups

PROGRAMMANUMMER 5 12-06-1998
4 x 50 m Wisselslag Medley Lagen 4 Nages

Gemengd Mixed Gemischt Mixte

TIJD TIJD
CAT VERENIGING NAMEN NAT STARTNR STARTZW TEAM ~

ZC-MASTERS Piet de Vries NED 21-024 /0';2.6 3. 'til J. 3 .~ ft) ,i'lt{
Bep van Riessen NED 37-012

3\Z~~~Ati Derkse NED 29-003
Broer Lamers NED 20-023

- ~\V~~

200 + Kaunas Jurate Statkeviciene UT 58- t~ntJ3 .t. ijl 0 7- ~
.l( Ruste Grigonyté UT 29- 7

Aigirdas Stakevicius UT 53-
Povilas Bezzubovas UT 39-

:< 7 Sél6C'/o/Je ~{..'

O. Jlt9 3 ()O Ç;J- -p;:
200 + AZC-MASTERS Leny Kamp NED 44-006

Evelyn van Woudenberg NED 49-018
Henk Wisselo NED 47-001
Bert Wille NED 45-050

160 + SG Lübeck Andrea Wulf GER 62- !J 5/9 'I lil/i!. :r:
Wolfgang Schmidt GER 51-

,.;;
'"

Klaus Schröder GER 50-
Siegrid Kurtz GER 36-

J. 32. ij
......--:-

160 + SSV Ostring Elke Ortloff GER 53-0281768 !J. ~7:;-2 ..ft-
Karin Schutty GER 56-0281775 I /

Andreas Vorwieger GER 60-0281781
Ingo Wolter GER 62-0281784

120 + SSV Ostring 031..)3 j.lt;: IJ --i
Annegret Birth GER 65-0281795 .~

0

Alexander Kurz GER 69-0281760
Ralf Gauger GER 62-0281750
Katrin Aldus GER 61-0319058

120 + De Aalscholver Jos Verhoeven NED 63-329 ---
Lieke van der Voort NED 72-413
Marijke Le Loux NED 65-280
Marcus Gharbi NED 62-259

120 + AZC-MASTERS Arno Stap 61-053 o.382t 2.30.:<' f? -rJ
NED .~

Anton Heinsbroek NED 59-054
Lidia Rosenbrand NED 70-045
Brigitte Goossen NED 65-029

120 + De Haaien Pepita Philipsen NED 66-783 O. ItO. S- ,1.38,-;/ fr
Cornelia Stolk NED 55-R
Tino van Garderen NED 69-770
René Philipsen NED 69-769

120 + Aqua Novio'94 Astrid de Swart NED 56-468 O.yt!lq j.J). j J-
Gregor Pompen NED 37-002

./

Hayo van der Werf NED 67-461
Rebecca Nordquist NED 76-515



Be Open Nederlandse KampiO( )schappen Mastersswimming
Uitslagen per leertijdscategorie
Protokol! nach Altersklassen
Results Age Groups

PROGRAMMANUMMER 6
800 m Vrije slag

Dames

CAT NAAM

75 + Gré Schönberger-de Hooge

60 + Siegrid Kurtz

Alison Banay

Bep van Riessen

50 + Greet Brehler

Mieke Strijbis

45 + Conny Boer-Buys

Morgan Kulla

Christa Reinhart

Elke Ort10ft

Gonnie Bak

Jantina van Bavel-Blok

Corine Kalbfleisch

let je Wittenberg

Veronika Wohlfahrt

40 + Ingrid Vo~

Astrid van der Kreeft

.>< Els van den Dungen

Lutgarde Bobelijn

Freestyle
Women

Freistil
Damen

VERENIGING

ZPB Profus

SG Lübeck

Victoria Powerpoints

AZC-MASTERS

Hatto Heim

Proface DAW

VZC VI.

USF Masters

MSV München

SSV Ostring 93 e. V.

Swol 1894
KK DONK

DWT

SG Berkelduikers

SV Neptun Neheim-Hüsten

SV Neptun Neheim-Hüsten

LZV Lokeren

AZC-MASTERS

LZV Lokeren

Nage Libre
Dames

NAT STARTNUMMER (100 m)

NED 21-797 J 59 02

GER 36-

AUS 38-105056
NED 37-012

NED 44-474
NED 45-652

NED 50-646
USA 51-388-06661
GER 50-0276454
GER 53-0281768
NED 51-014
NED 51-907
NED 52-679
NED 52-323
GER 49-

GER 58-

BEL 57-031
NED 55-033
BEL 58-018

Ijtl 5]'
y s: bl..l

I S-S:00

2..05 ij

160bi
f, 2, a.&2.
I v/lj Ib

Ilo 2>6
i~Lj4

I~->a
/2:,I':î.2J
1 ~e 92.
I CIO '"2:..5
;~:;1(
2,01 J'1

I

J ~, bO
) ~l=1?-
2. 0 b ,e:;- b

(200 m)

Lj. 'l Lt5

...; 4>3 0 f}
~ 58 25
Y 3557

.2:> Q§ 12
3~b7q
:33b. s-b

2.50 45
.3 OY 15
3 0], 2.4
3 I' Q8
,32,LJ Yb
.2:>2-9 I§
3. 3 ?J a,
...3 35 2Q
l--/ 9- I ") b

-.?> (y 76
2> 2.13 a

42.4 7 '8

(400 rn)

B,5=SSo

~ 3 -t' J2~.~~

fj /b. 82

b 3ll7b

1·Qb73
7·C257Y

5 "5326
b 2,2> ,3 ?,

b Ib"73
b 32 05
b 55' bO

~1:)L34

.k yb Qj
"1 14 8(;

9·03. b5J

TIJD

'"1 5~ ·fJ-3 T
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8e open Nederlandse Kamt r.nschapp-è,?-Mastersswimming
Uitslagen per leeftijdscategorie - _-
Piotokoll nach-Altersklassen, ,
Results Age Groups

PROGRAMMANUMMER 6·
.- 800 m Vrije slag

Dames

CAT NAAM

35 + Irene van der Laan

Marja Bloemzaad

Monika Heinsbroek

Andrea Wulf

Christel Wittwer

Helene Keil

Katrin Aldus

Riny Zeijpveld

Janet ter Hogt

Georgette D'Hondt

30 + Kristin van Cauteren

: Angelika Schulte

Stefanie Borchers

Karin Kuylaars

Brigitte Goossen

Marijke Le Loux

Sandra Kretschmer

Margreet van der Pol

25 + Ellen Pache

Gonda Stigter

Thérêse de Munck

Erika Vlasman

~ Arnica den Drijver

lIona Kempkes

Elvride Jacabs

Jullette den Boer

Freestyle
Women

Freistil
Damen

VERENIGING

LZ'86

De Amer

WVZ

SG Lübeck

SSK Hörde

SG Fürth

SSV Ostring 93 e.V.

SG Berkelduikers

SG Berkelduikers

LZV Lokeren

LZV Lokeren

SG Essen

SG Essen

ZPC Breda

AZC-MASTERS

De Aalscholver

SSV Ostring 93 e.V.

De Futen

Oldenburger SV

KK DONK

Zeelandia

Gouwestaete

OZ&PC

ZV Zaltbommel

Aqua Novio'94

De Aalscholver

-Nage Libre
Dames

NED 60-814

NED 61-621

NED 60-agv

GER 62-

GER 60-

GER 62-0317816

GER 61-0319058

NED 60-029

NED 63-322

BEL 60-035

BEL 64-009

GER 64-

GER 68-

NED 66-022

NED 65-029

NED 65-280

GER 67-0281758

NED 66-849

GER 72-0309595

NED 70-972

NED 71-100

NED 72-688

NED 71-999

NED 71-445

NED 73-agv

NED 71-412
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Be Open Nederlandse Kampi~ '1schappen Mastersswimming
Uitslagen per leeftijdscategorie
Protokol! nach Altersklassen
Results Age Groups

PROGRAMMANUMMER 6
800 m Vrije slag

Dames
Freestyle
Women

CAT NAAM

20 + Pet ra ten Klooster

Chantal Boonacker

Rebecca Nordquist

Freistil
Damen

Nage Libre
Dames

VERENIGING

Swol 1894

Aqua Novio'94

Aqua Novio'94

NAT STARTNUMMER (100 m)

NED 78-364 I 3 0 2.2
NED 77-agv l. 2>5' 'l.b
NED 76-515 i ~B ~0

(200 m)
.;, /lj 31~ '2.2 '2.6
.2:> '20 Lt ,:'

(400 m)

b A5 ~-'J
f-OQ 7':'
t '-'-Lj Q

TIJD
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Be Open Nederlandse Kampioenschappen Masterss wimming
Uitslagen' per leeftijdscategorie
Protokol! nach Altersklassen
Results Age Groups

PROGRAMMANUMMER 7
200 m Vlinderslag

Heren

CAT NAAM

70 + Karl Heinz Knaps

55 + Rob Hanou

Detlev Hensches

Manfred Bottin

Herbert Grässer

40 + Hugo Bregman

Willy van der Steen

Tjaak Broek

35 + Kees-Jan van Overbeeke

Roland van Rens

Ronaid Grove

Paul van der Voort

Ralf Gauger

Andreas Vorwieger

25 + Klaus Woryna

X Tino van Garderen

Jacques Verriet

Butterfly
Men

Schmetterling
Herren

Papilion
Hommes

VERENIGING

SSV Rheydt

NAT STARTNUMMER (100 m)

GER 25-0281371 I L-lh 03

Oceanus

Mänchengladbacher SV

SV Langenfeld 1912

MTV Goslar

NED 43-682

GER 43-

GER 41-0291888

GER 40-

WVZ

DZT'62

NED 58-886

NED 54-405

NED 54-agv

OZ&PC

DZT'62

NED 62-675

NED 63-483

NED 61-603

NED 62-679

GER 62-0281750

GER 60-0281781

Oceanus

ze Zeist

SSV Ostring 93 e. V.

SSV Ostring 93 e.V.

MSV München

LZ&PC De Haaien

EZ&PC

NED 71-0148179

NED 69-770

NED 70-845
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Be Open Nederlandse Kampioenschappen Masterss
Uitslagen per leeftijdscategorie
Protokol! nach Altersklassen
Results Age Groups

PROGRAMMANUMMER 8
200 m Vlinderslag

Dames

CAT NAAM

60 + Annie de Vos

40 + Hetty de Rooij

Monika Hermanns

35 + Margriet Grove

Vera Ostendorf

Katrin Aldus

"-
3lJ + Karin Kuijlaars

Marga van Setten

Nicky Slinger

Heike Cammin

Erika Vlasman

Lidia Rosenbrand

Ulrike Kohlgrüber

Ina Overheul

Rita Helsloot-Felek

Butterfly
Women

VERENIGING

Old Dutch

De Houtrib

Mönchengladbacher SV

Oceanus

Schwimm- Team-Köln

SSV Ostring 93 e.V.

ZPC Breda

De Houtrib

HPC

SSV Ostring 93 e.V.

Gouwestaete

AZC-MASTERS

Oldenburger SV

ZV Zaltbommel

Aquapoldro

Schmetterling
Damen

PapilIon
Dames

NAT STARTNUMMER (100 m)

NED 34-003 , 5'8 i l.f

GER 50-0276454 I$', 3-.6

NED 56-806

GER 55-

NED 62-604

GER 60-0237496

GER 61-0319058

NED 66-022

NED 67-895

NED 66-404

GER 64-0281745

NED

NED

GER

NED

NED

72-688

70-045

71-0321916

70-244

71-321
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Be Open Nederlandse Kampio( ~chappen Masterss wimming
Uitslagen per leeftijdscategorie
Protokol! nach Altersklassen
Results Age Groups

PROGRAMMANUMMER 9
800 m Vrije slag

Heren

CAT NAAM

75 + Broer Lamers

Piet de Vries

Ad Bominaar

65 + Wolfgang Jontza

Derek Thompson

Adrien Kerger

Carl Hilmer

Coen Zoutendijk

60 + Nic Geers

Jan Kobes

Gregor Pompen

Dr. Robert Teeuwen

55 + Rob Hanou

Rudolf Degenaar

Manfred Bottin

Henri van Damme

50 + Ludwig Lorenz

Henk Wisselo

Hans de Vree

Bert Wille

Arie van Woudenberg

Ed Dijkkamp

Freestyle
Men

Freistil
Herren

VERENIGING

AZC-MASTERS

AZC-MASTERS

De Futen

Nage Libre
Hommes

NAT STARTNUMMER (100 m)

NED 20-023 2.. oo~4
NED 21-024 2.. 21 79
NED 23-750 2. I I Q 0

SSV Rheydt

Barnet Copthall

AZC-MASTERS

De Dolfijn

AZC-MASTERS

GER 31-0252640

GBR 29-20629

BEL 31-021

NED 32-178

NED 30-032

Gouwestaete

De Futen

Aqua Novio'94

VfR Übach-Palenberg

NED 38-606

NED 36-726

NED 37-002

GER 37-

Oceanus

AZC-MASTERS

SV Langenfeld 1912

LZV Lokeren

NED 43-682

NED 39-043

GER 41-0291888

BEL 39-056

SG Gelsenkirchen

AZC-MASTERS

Aqua Novio'94

AZC-MASTERS

AZC-MASTERS

AZC-MASTERS

GER 48-0278711

NED 47-001

NED 47-297

NED 45-050

NED 47-013

NED 45-042
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(
8e Open Nederlandse Kampioenschappen Mastersswimming

Uitslagen per leeftijdscategorie
Protokoll nach Altersklassen
Results Age Groups

PROGRAMMANUMMER 9
800 m Vrije slag

Heren

CAT NAAM

45 + Klaus Schröder

Mart van Lierop

Pieter Husslage

Peter Jaarsma

Wolfgang Schmidt

X Jos Kamps

40 + Hugo Bregman

Otto Zeijpveld

Jürgen Klipfel

Joop van Dijk

Rob Bak

Alois Ferch

Robert Gramen~
te"b\.;1S Sc-~öekr

30 + Joost Kuijlaars

Dr. Ulrich Teeuwen

Adriaan Overheul

Hayo van der Werf

25 + Klaus Woryna

Erwin Fritschy

Alexander Kurz

Wim Rekers

Wouter van der Stelt

Peter Smit

Marcel van de Nes

Sander de Weert

Freestyle
Men

Freistil
Herren

VERENIGING

SG Lübeck

DZT'62

ZPC Breda

AZC-MASTERS

SG Lübeck

De Amer

WVZ

SG Berkelduikers

ASV St. Augustin

De Steur

Swol 1894

Mönchengladbacher SV

SV Neptun Neheim-Hüsten
"5 C1. L~ b~k.
ZPC Breda

VfR Übach-Palenberg

ZV Zaltbommel

Aqua Novio'94

MSV München

KK DONK

SSV Ostring 93 e. V.

Nunspeet

Den Doorn

Aqua Novio'94

De Aalscholver

Aqua Novio'94

Nage Libre
Hommes

NAT STARTNUMMER (100 m)

GER 50-

NED 52-406

NED 53-153

NED 52-011

GER 51-

NED 51-050

NED 58-886

NED 58-050

GER 54-0293232

NED 57-537

NED 54-019

GER 56-

GER 55-

NED 66-024

GER 66-

NED 66-170

NED 69-461

GER 71-0148179

NED 73-121

GER 69-0281760

NED 69-182

NED 72-129

NED 71-460

NED 71-187

NED 72-462
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8èyOpen Nederlandse Kamp ....iJnschappen Mastersswimriling
l:Iitslagen per leeftijdscategorie 'r-

Protokollnach Altersklassen
Resul,ts Age Groups

PROGRAMMANUMMER 9
800 m Vrije slag Ereestyle Freistil Nage Libre

Heren Men Herren Hommes

CAT NAAM VERENIGING NAT STARTNUMMER (100 m)

35 + Kees-Jan van Overbeeke OZ&PC NED 62-675 CS' 1?
Paul van der Ploeg KK DONK NED 60-859 JO 1=1
Andreas Bieder SG Essen GER 62- 10 Ol

Eric Langhorst het Y NED 62-818 12 'EJ
Paul van der Voort ZC Zeist NED 62-679 ; 12,. ''3
Arno Stap AZC-MASTERS NED 61-053 t ,g .c::> Q

Ralf Gauger SSV Ostring 93 e. V. GER 62-0281750 i Ib 95
Jos Verhoeven De Aalscholver NED 63-329 I 90 q6
Martin Hoppe Mönchengladbacher SV GER 60- l§ >3b
Ingo Wolter SSV Ostring 93 e. V. GER 62-0281784

j J ~ '~Anton Heinsbroek AZC-MASTERS NED 59-054 I 2..~ I

Marcus Gharbi De Aalscholver NED 62-259 i'2'}<?j6
René Bakker AZC-MASTERS NED 62-039

~
Nico van Maanen ZV Zaltbommel NED 61-431 , ~I Ib

Herre Zwart De Houtrib NED 63-867 I i8 51
Eric Roelands LZV Lokeren BEL 59-109 I 4z ~b

20 + Volker Leise

René Bras

GER 77-

NED 75-182
~
I 16 2.1

SV Neptun Neheim-Hüsten

Den Doorn

(200 m) (400 m)
CL 2'-( 32.- 1..1":;-') oY
CL. CJ..8 (?=> ~

'2 2. OS '11 lf -)-6 fJ2.
2. Jo, I 12. 5" I Y 28
5> ~l- b8 5 2-2 SCj
~ ~o~y '5 2[;, '1-;
2.. 2,8 sa --)2. G '>3b.
2..l;g~~lj 5" yS 1"'5
2. 5 bib /-J.. 50
2. liL( Q4 5 43 70
2 ~o ob b cob8
302gb b12~1ij~X b ~--
~3>Of] 15 é3ttf
'"~ Yb 85 goy 12.

b 02 Y$
'5 Lt11Q

Cl. L( 'j 2"Q
2. LIl.{ hy

TIJD

~ '5 b S-l.-r

~~~W~~T
IQ 42. cLo
tG '15 41
1 ( 02. (Q

i( // 91::::.
1 r ~ b ")-(

J 2. <LS 1.0
;~ 7,1~l
'2 ~tj 42
11, 5~ ~Lt
i L( Lj I -...3 I

I~ LtQ Lf2
,b yb ob

12. 3--)" 15 . I/

(I ~155 ::L



Be Open Nederlandse Kampioenschappen Masterss wimming
Uitslagen per leeftijdscategorie
Protokol! nach Altersklassen
Results Age Groups

PROGRAMMANUMMER 10
4 x 50 m Wisselslag

Dames
Medley
Women

160 + AZC-MASTERS Leny Kamp
Ati Derkse
Lidia Rosenbrand
Brigitte Goossen

120 + SSV Ostring Annegret Birth
Ines Koch
Sandra Kretschmer
Katrin Aldus

120 + LZV Lokeren Lutgarde Bobelijn
Georgette D'Hondt
Kristin van Cauteren
Astrid van der Kreeft

13-06-1998
Lagen 4 Nages
Damen Dames

,/

NAT STARTNR STARTZW TEAM

NED 44-006 o 5- Lj DO 2.5;5 20 'T
NED 29-003
NED 70-045
NED 65-029

GER 65-0281795 0 2:>~} 6~ <2 _?J'-;- 2J~ f:3 ----GER 69-0281765
GER 67-0281758
GER 61-0319058

BEL 58-016 0 .t) 2J "'l~ 2.. '::)-2 la f:>t'Y) R. 'Iï--'-BEL 60-035
BEL 64-009
BEL 57-031



Be Open Nederlandse Kampioenschappen Mastersswimming
Uitslagen per leeftijdscategorie
Protokol! nach Altersklassen
Results Age Groups

PROGRAMMANUMMER 11
4 x 50 m Wisselslag Medley Lagen

Heren Men Herren

CAT VERENIGING NAMEN NAT STARTNR

240 + AZC-MASTERS Piet de Vries NED 21-024
Coen Zoutendijk NED 30-032
Bert Wille NED 45-050
Adrien Kerger NED 31-021

200 + AZC-MASTERS Broer Lamers NED 20-023
René Bakker NED 62-039
Henk Wisselo NED 47-001
Ed Dijkkamp NED 45-042

4 kor- 1~5 Hic;bl o.Cm- b-3
'60 + Mönchengladbacher SVxUwe Drol3 j GÉR 62- -

><. Achim Ammon GER 60--
3 Detlev Hensches GER 43-
I Martin Hoppe GER 60-
~ A I 0'; ~ --r:-ere- ~ ee.r ':5 b

160 + AZC-MASTERS Arno Stap NED 61-053
Arie van Woudenberg NED 47-013
Anton Heinsbroek NED 59-054
Peter Jaarsma NED 52-011

4 Nages
Hommes

di-5 E C

Alexander Kurz GER 69-0281760 Q ~s.<5h 2-1~2.6 'J:
Ralf Gauger GER 62-0281750
Andreas Vorwieger GER 60-0281781
Ingo Wolter GER 62-0281784

Y Sander de Weert NED 72-462 2 .~ 1.1+'J.L
2. Peter Smit NED 71-460

..3 Hayo van der Werf NED 67-461
I Ferry Smit NED 47-368 0 Lt132.



Be Open Nederlandse Kampioenschappen Masterss wimming
Uitslagen per leeftijdscategorie
Protokol! nach Altersklassen
Results Age Groups

PROGRAMMANUMMER 12
400 m Wisselslag

Dames
Medley
Women

CAT NAAM

60 + Annie de Vos

VERENIGING

Old Dutch

45 + Morgan Kulla

Gonnie Bak

USF Masters

Swol 1894

35 + Monika Heinsbroek

Linda Wibbelink

Helene Keil

Katrin Aldus

WVZ

Steenwij k' 34

SG Fürth

SSV Ostring 93 e.V.

30 + Erica Kuiper

Nicky Slinger

Annegret Birth

SG Berkelduikers

HPC
SSV Ostring 93 e.V.

25 + Lidia Rosenbrand

Thérèse de Munck

Erika Vlasman

Elvride Jacobs

Rita Helsloot-Felek

AZC-MASTERS

Zeelandia

Gouwestaete

Aqua Novio'94

Aquapoldro

Lagen
Damen

4 Nages
Dames

NAT STARTNUMMER (100 m) (200 m)

NED 34-003 2.00 'j9

USA 51-388-06661

NED 51-014

NED 60-agv

NED 59-300

GER 62-0317816

GER 61-0319058

NED 66-061

NED 66-404

GER 65-0281795

NED 70-045

NED 71-100

NED 72-688

NED 73-agv

NED 71-321
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Be Open Nederlandse Kampioenschappen Mastersswimming
Uitslagen per leeftijdscategorie
Protokoll nach Altersklassen
Results Age Groups

PROGRAMMANUMMER 13
400 m Wisselslag

Heren
Ind. Medley
Men

Lagen
Herren

4 Nages
Hommes

CAT NAAM VERENIGING NAT STARTNUMMER (100 m) (200 m) (300 m) TIJD

70+ Karl Heinz Knops SSV Rheydt GER 25-0281371 1'5/ 1Lf -3 L.tl g5 "5" ~-O I( 7-33 22 -::c

60+ Nic Geers Gouwestaete NED 38-606 1405Q -3. 2.6 Sj 5 9~05 ~ Ltbs8 "I- Do

55+ Rob Hanou Oceanus NED 43-682 J .3<0 44 -3 IQ. z,l,1 ~o31::.3 ~ 2rj 5b ...-r DO
Manfred Bottin SV Langenfeld 1912 GER 41-0291888 1...,-2Q1 Lt 00 SI b IO~1 f Yj 3j ::II:.

50+ Henk Wisselo AZC-MASTERS NED 47-001 4S c5 -3> 4'552 5" "'-5 ~ 161 08 ~

45+ Pieter Husslage ZPC Breda NED 53-153 !.b /( ...3 09 lt'S" '-I ~f3b b Ib 33 :r:.
40+ Hugo Bregman WVZ NED 58-886 JQS31 2 29 4s- '-I 01/1 :> /b 20 :I. 1"11'--'1 R. + 00

Wim Witjes Natando NED .58-41 0 I 2...., 1 1 ~ <!J'S ob Î,2-b 7:~ :Ir ~~-1. 5'.'21. gb
Tjaak Broek Havanna Swim Team NED 54-agv 2-~<D8 ..3 ofj"5b 500"')/ .3LtYI:I:II ~~-.>< Willy van der Steen DZT'62 NED 54-405 -
Aaldert Mellema Nat Utrecht NED 57-014 n~

35+ Edwin van Norden AZ&PC Anova NED 63-801 } 10 .,. 9 234 11 ,1,~~ 80 s 08 b~ :L ~o
Ralf Gauger SSV Ostring 93 e.V. GE:.r<.. NEe- 62-0281750 I I ~ 4Lf 2- L'Cf bf I-( 2-1 ~b 5 ., 2. 2t5 :IlI
Kees-Jan van Overbeeke OZ&PC NED 62-675 I 14 b;:, 2. 3fj";-§ '-I 155'1 6' 3/ Q!-1 Jr
Ronaid Grove Oceanus NED 61-603 l 20 -sb 2-5 '3 iY 4-3i2-b '"S4)~ 10

Paul van der Voort ZC Zeist NED 62-679 I 2}..' 2.2 3 0/45 ti l.t l.j 2- {; O=:) 14
Jos Verhoeven De Aalscholver NED 63-329 I 2,2 2.-8 ...• b. 2..0 2.9
Robin Prins ZPC Breda NED 62-809 I 2..0 by '2. 5~ 32 452 JB b -Qb 21,
Roland van Rens DZT'62 NED 63-483 i '0 >5Q ,:' i'1lb

~
b ?> 2 2,3>



Be Open Nederlandse Kampioenschappen Mastersswimming
Uitslagen per leeftijdscategorie
Protokol! nach Altersklassen
Results Age Groups

PROGRAMMANUMMER 13
400 m Wisselslag

Heren

CAT NAAM

25 + Marc-Peter Schambach

Klaus Woryna

Peter Smit

Marcel van de Nes

Jacques Verriet

Ind. Medley
Men

Lagen
Herren

VERENIGING

AK Sparta Konstanz

MSV München

Aqua Novio'94

De Aalscholver

EZ&PC

4 Nages
Hommes

NAT STARTNUMMER (100 m)

GER 71-0286532 t' t k
GER 71-0148179 \ ,=.. <j ~
NED 71-460 I !.Q 85
NED 71-187 I Y' 2>5
NED 70-845 I 2,lj ()0

GER 77- I 2-8 bo

(200 m)

C)..~b J 0

2..~2 05

-..3 2> 2.. \l
~ '22. 31

(300 m)

l.f Q~ 16
Y 2@ 2..b

5 1682-
'"5"'.af:, .39

TIJD

'5 IS ,8 'I
~51 Ol :IC
b 2..9 2.5.dis
b 1.14 Cj4
b 32. tj~ TTï

b Lf3 41 :r.



Be Open Nederlandse Kampioenschappen Mastersswimming
Uitslagen per leeftijdscategorie
Protokol! nach Altersklassen
Results Age Groups

PROGRAMMANUMMER 14
200 m Schoolslag

Dames

CAT NAAM

75 + Gré Schönberger-de Hooge

65 + Rusté Grigonyté

Ati Derkse

60 + Jeltje van Bergen

XFriedel Radusch

Ursula Radusch

Titi van Ditzhuyzen

Ruth Müller

Bep van Riessen

45 + Gonnie Bak

Corine Kalbfleisch

Hannelore Schwarz

Veronika Wohlfahrt

Evelyn van Woudenberg

>< Anna de Weert

40 + Monika Hermanns

Astrid van der Kreeft

Ellen Jong

Mieke van der Fluit

Karin Schutty

Jutta Stempel

Astrid de Swart

Janneke van Liesdonk

Hella Fries

Lutgarde Bobelijn

Els van den Dungen

Breaststroke
Women

Brust
Damen

VERENIGING

ZPB Profus

Kaunas

AZC-MASTERS

Oceanus

SG Sportpark Wedau

SG Sportpark Wedau

Oceanus

SG Essen

AZC-MASTERS

Swol 1894

DWT

SG Essen

SV Neptun Neheim-Hüsten

AZC-MASTERS

GSA

Mönchengladbacher SV

LZV Lokeren

Arethusa

AZC-MASTERS

SSV Ostring 93 e.V.

SG Essen

Aqua Novio'94

Arethusa

Arethusa

LZV Lokeren

AZC-MASTERS

Brasse
Dames

NAT STARTNUMMER (100 mI TIJD

NED 21-797 J---- 2. 2'5 ILt ;; ob o~
Ir r/ H /"".,R.::t-tJ 0

JU--' ~.2..7-. ~b \n>v..j î•......" Y+
UT 29- _-_- __ -__ n~
NED 29-003 ~- [) 2B '1 10 ~~ '"l

..3 'Sj 2.1 :I.

Y IQ aLf :rr
Y 2'l41-rrï
lt 38 45

NED 35-719

GER 34-

GER 37-

NED 35-631

GER 35-

NED 37-012

NED 51-014

NED 52-679

GER 51-

GER 49-

NED 49-018

NED 49-043

GER 55-

BEL 57-031

NED 55-853

NED 54-047

GER 56-0281775

GER 55-

NED 56-468

NED 57-agv

NED 56-875

BEL 58-016

NED 55-033

202.bb

2 °120
2- 14 Q-5

Lt5<OS

1../5 2~
I L./ '-f l.f :5
, ~--!Ji CJ
j~b Gb
t/:>:;'1

J 31..( 88
) 49 rO
J LI~ bb
r LJ8 2.~
I Y2:> bi
/Y2.1';
~
I 5" Cz by
f,O.3 7'
i "S8tjg

~

Lt 'SÇ) 8,Y'Î-
-3 4~ .t-k~
-3 3} jf:}J.
-3 L.t '-t {; j TI
..j ~-8 boJIi
3 5'3 2/
Ij 41.1 '>.-~b

3 J;} I~ c:J~<f=,
-..3 5' 8 3~çJ65i.
--3 5"03°
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Be Open Nederlandse Ké!mpioenschappen Mastersswimming
Uitslagen per leeftijdscategorie
Protokol! nach Altersklassen
Results Age Groups

PROGRAMMANUMMER 14
200 m Schoolslag

Dames

CAT NAAM

35 + Silke Grödde

Britta Olschowka

Ineke Hond

~ Marja Bloemzaad

Helene Keil

Margriet Grove

Riny Zeijpveld

Trudy van der Graaft

Annelies van Erp

Georgette D'Hondt

30+ Kristin van Cauteren

Brigitte Goossen

25 + Gonda Stigter

Lidia Rosenbrand

Ulrike Kohlgrüber

Lieke van der Voort

Ines Koch

lIona Kempkes

20+ Eva Hoftmann

Pet ra ten Klooster

""'l

NAT STARTNUMMER (100 m) TIJD

GER 62- I 2..G12. -.3~ Tl
GER 62- I 2..1 'l.g -3 (02. hl.ffJ[
NED 62-368 I 2... i9 '2t;5- .3~' ~>~ JI
NED 61-621 Jtl~. 3 Ij. '11 '~b> NI/I
GER 62-0317816 I '-t 2. <j5 ~ -3'5' ...)a
NED 62-604 I -3 S ELJ., -3 2.$ as-
NED 60-029 I -3 9 c:1~ -3 2.\l:{, b.3
NED 59-736 I ~-'1 b 't L.no~ 14)

NED 61-856 ~:= ~Ot'O-
BEL 60-035 t os C) 5=5, c_ Q it

BNR-
-309 ' __'I
~2. 58:rr

Breaststroke
Women

Brust
Damen

Brasse
Dames

VERENIGING

SG Sportpark Wed au

SG Sportpark Wedau

De Amstel

De Amer

SG Fürth

Oceanus

SG Berkelduikers

Arethusa

Arethusa

LZV Lokeren

LZV Lokeren

AZC-MASTERS
BEL 64-009

NED 65-029

KK DONK

AZC-MASTERS

Oldenburger SV

De Aalscholver

SSV Ostring 93 e.V.

ZV Zaltbommel

NED 70-972

NED 70-045

GER 71-0321916

NED 72-413

GER 69-0281756

NED 71-445

SV 'Bieber' 67

Swol 1894
GER 74-0278872

NED 78-364

J 28':\8
1.2>1 $""1,

, 3 2. 1~
I 4~ b'j
1 L.I ':I "'Î~

).32>52
149 bS

-4'22..7
~ 4& 8iJ::rr

~.

I



Be Open Nederlandse Kampioenschappen Masterss wimming
Uitslagen per leeftijdscategorie
Protokol! nach Altersklassen
Results Age Groups

PROGRAMMANUMMER 15
200 m Schoolslag Breaststroke Brust

Heren Men Herren

CAT NAAM VERENIGING

75+ Ad Bominaar De Futen

70+ Karl Heinz Knops SSV Rheydt

Toon de Bruijn Aqua Novio'94

65+ Kalikstas Paulauskas Kaunas

Carl Hilmer De Dolfijn

NAT STARTNUMMER (100 mI TIJD

NED 23-750 2. 1I 86 Y y 0 12>'IJ)(
~ NMK.,

I Lt512 ~
<.:L I~ <j '5 Lj ~<j 2.'5 :n:

Y 3b 1Y:O:
L/ -?:> I l.f ~

2> w!:> 4 ~:Jf
-3 <3 S1 Sf:) '1
3 5"0 Lfo:IIl

--0 IC! 25 'T
.3 2..'5 ja Ir
~yh5S !IJ
Y O{ 53JisS
Lj y S8
LJ 07- (,1(

..300Y~
3> 15 '5 :re
-?>SI sb:IJ1
Lto~30
Lj 02 Yb

Brasse
Hommes

GER 25-0281371

NED 27-001

UT 30-
NED 32-178

Jan Eichhorn Lisse NED 37-125

Dr. Robert Teeuwen VfR Übach-Palenberg GrE RNE.O... 37-re- iede--I Rs:::JJ.)\A5e.-h 54 ~,tFÇ-k. lP~Ja.u.~Î ~4-

55 + Rob Hanou Oceanus NED 43-682

Detlev Hensches MÖAchengladbacher SV GER 43-

Manfred Bottin SV Langenfeld 1912 GER 41-0291888

John Werdier Nat Utrecht NED 43-017

Ad Tersteeg Old Dutch NED 39-035

Henri van Damme LZV Lokeren BEL 39-056

Donaid Uijtenbogaart

Ferry Smit

Arie van Woudenberg

Ed Dijkkamp

Henk Wisselo

De Dolfijn

Aqua Novio'94

AZC-MASTERS

AZC-MASTERS

AZC-MASTERS

45 + Wolfgang Schmidt

Pieter Husslage

Tom Pijl

SG Lübeck

ZPC Breda

Arethusa

40 + Ronaid Hond

Hugo Bregman

Reginald van de Giessen

Gert Mooy

Joop van Dijk

Tjaak Broek

)( Willy van der Steen

Alois Ferch

Robert Gramenz

De Amstel

WVZ

Arethusa

Nat Utrecht

De Steur

Havanna Swim Team

DZT'62

Mönchengladbacher SV

SV Neptun Neheim-Hüsten

NED 47-665

NED 47-368

NED 47-013

NED 45-042

NED 47-001

GER 51-

NED 53-153

NED 53-737

NED 54-371

NED 58-886

NED 58-760.

NED 58-015

NED 57-537

NED 54-agv

NED 54-405

GER 56-

NED 55-

I LiLt Y5
I !.;S-lzl
J ";:;,-G 55

J ~2 bS
I 3.Q d;:2
150 '58
'50 85

2.. 15jÎ7
2. 0 j 11

I 26 b'
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Be Open Nederlandse Kampioenschappen Mastersswimming
Uitslagen per leeftijdscategorie
Protokol! nach Altersklassen
Results Age Groups

PROGRAMMANUMMER 15 13-06-98

200 m Schoolslag Breaststroke Brust

~
Heren Men Herren . A.P /

1, Y ,
CAT NAAM VERENIGING NAT STARTNUMME (100 m) ,r'f'\ TIJD.j)(

35+ Edwin van Norden AZ&PC Anova NED 63-801 16 L,..; ;~~2 N?á
Kees-Jan van Overbeeke OZ&PC NED 62-675 2.Y 511 ":)~'-DG I
Paul van der Ploeg KK DONK NED 60-859 <z.1- ,(z .3 cLj 22. lU
Achim Ammon Mönchengladbacher SV GER 60- '18 (..,lz ~ I I 8&j
Martin Hoppe Mönchengladbacher SV GER 60- 2..5 15 S 0"5 10

Uwe Dro~ Mönchengladbacher SV GER 62-
..:; f 'thVbdÎsS~Roland van Rens DZT'62 NED 63-483 ~b 76

René Bakker AZC-MASTERS NED 62-039 , ~9 <Oj'j -.3 35 yO

Marcus Gharbi De Aalscholver NED 62-259 1 ~5 5] î~~'JaCarlos Hidalgo Mönchengladbacher SV GER 63- ) LJI '58
Nico van Maanen ZV Zaltbommel NED 61-431 I ~~ 49 ~ ~8 8B

30+ Anthony van der Giessen Arethusa NED 68-763 '32::15 ~ J8 b5 I
Henk Viering Hatto Heim NED 66-575 LYlj91' ,3 Yfj b,-u

25+ Marc Peter Schaumbach SK Sparta Konstanz GER 71-0286532 150 Ol 2. 38 8~n
Wouter van der Stelt Den Doorn NED 72-129 I 2-7- 01- 3 08 10
Paul van de Heuvel Arethusa NED 70-540 I 2 '!, 12- 2... ")f)I 5211
Harry Raven Nat Utrecht NED 70-011 na
Klaus Woryna MSV München GER 71-0148179

~
..3 02. 13.:-~.

Wim Rekers Nunspeet NED 69-182 , '25 ~y ~ IY 2.'1
Tino van Garderen LZ&PC De Haaien NED 69-770 I 2...1- 62 -302- 1'3 ~
Jacques Verriet EZ&PC NED 70-845 ; 3~~5 ..3 Jy fjS'
Marcel van de Nes De Aalscholver NED 71-187 J ~l j, -3 ,8 2>2

20+ René Bras Den Doorn NED 75-182 I ÇLE) 0 iJ ~ 10 '8@ ,.



Be Open Nederlandse Kampioenschappen Masterss wimming
Uitslagen per leeftijdscategorie
Protokoll nach Altersklassen
Results Age Groups

PROGRAMMANUMMER 16
200 m Vrije slag

Dames
Freestyle
Women

Freistil
Dames

CAT NAAM

75 + Gré Schönberger-de Hooge

VERENIGING

ZPB Profus

65+ Ati Derkse AZC-MASTERS

Elly ten Oever Old Dutch

60+ Jeltje van Bergen Oceanus

Siegrid Kurtz SG Lübeck

Alison Banay Victoria Powerpoints

Bep van Riessen AZC-MASTERS

55+ Judith van Berkel-de Nijs Gouwestaete

50+ Greet Brehler Hatto Heim

Mieke Strijbis Proface DAW

Leny Kamp AZC-MASTERS

45+ Conny Boer-Buys VZC VI.

.Christien Nieuwenhuis Swol 1894

Christa Reinhart MSV München

- Morgan Kulla USF Masters

Elke Ortloff SSV Ostring 93 e.V.

Jantina van Bavel-Blok KK DONK

Gonnie Bak Swol 1894

let je Wittenberg SG Berkelduikers

Hannelore Schwarz SG Es~en

40+ Atie Pijtak-Radersma Flevo

Hetty de Rooij De Houtrib

Ingrid Vo~ SV Neptun Neheim-Hüsten

Gonny Keijser ZV Zaltbommel

Jutta Stempel SG Essen

Astrid de Swart Aqua Novio'94

Ellen Jong Arethusa

Hella Fries Arethusa

Nage Libre
Dames

NAT STARTNUMMER (100 m)

NED 21-797 I '51 8~

NED 29-003

NED 29-023

NED 35-719

GER 36-

AUS 38-105056

NED 37-012

NED 44-474

NED 45-652

NED 44-006

NED 50-646

NED 51-192

GER 50-0276454

USA 51-388-06661

GER 53~0281 768

NED 51-907

NED 51-014

NED 52-323

GER 51-

NED 56-550

NED 56-806

GER 58-

NED 55-496

GER 55-

NED 56-468

NED 55-853

NED 56-875

I -S-0 4"]
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\31,b
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Be Open Nederlandse Kampioenschappen Mastersswimming
Uitslagen per leeftijdscategorie
Protokoll nach Altersklassen
Results Age Groups

PROGRAMMANUMMER 16 13-06-98

200 m
-

Vrije slag Freestyle Freistil Nage Libre d-':~ 8'0 ,- ..Dames Women Dames Dames

I

35+ Ineke Hond De Amstel I'JED 62-368 t 0} l.j Q 2. Iq ~-) ;;",
Irene van der Laan LZ'86 NED 60-814 I 15"-.38 9....~2:> 8<J JI
Monika Heinsbroek WVZ NED 60-agv iy 83 5) 36 bQ
Linda Wibbelink Steenwijk'34 NED 59-300 I2. Sj-5 (Ze~~ Y :) ;) ]I
Katrin Aldus SSV Ostring 93 e.V. GER 61-0319058 Ilj B ~ 2. l-j 2. b 5)
Riny Zeijpveld SG Berkelduikers NED 60-029 I (iU l' 2- '--15 2.. Li

Trudy van de Graatt Arethusa NED 59-736 ., .3 '01 8:.>
Gerda Sollie-Verwoert Aqua Novio'94 NED 59-530 J>-î ~b .!J '2t, bD
Irina Essler SSV Ostring 93 e. V. GER 63-0281790 j 32']-) ~"" 21 .,3 '/

Annelies van Erp Arethusa NED 61-856 yD D 1 ,;) ";)-5 bey

I <JO-tP --
30+ Marga van Setten De Houtrib NED 67-895 2 22 Y'J_ I

Erica Kuiper SG Berkelduikers NED 66-061 I , 'L 'ij 'L 30 11 LL
Nicky Slinger HPC NED 66-404 12.0 -')0 2.. ..., 2 2.: 2.

Marijke Le Loux De Aalscholver NED 65-280 1 I1.1> f 2- LL~ 9 8 ",JjJ

Brigitte Goossen AZC-MASTERS NED 65-029 I <La Go 2.- Y8'j~
Comelia Lucas SG Sportpark Wed au GER 66- I 2..Q 2..0 3- i I 6s
Heike Cammin SSV Ostring 93 e.V. GER 64-0281745 I 2.y 3.:> 2... '5' J 3<0

25+ Ellen Pache Oldenburger SV GER 72-0309595 I ol? .?J!> 2. 2.b 85' --!..

Gonda Stigter KK DONK NED 70-972 JO bb 2. 2..8, blo t
,Lidia Rosenbrand AZC-MASTERS NED 70-045 120j 2 ~L.1 51
Thérèse de Munck Zeelandia NED 71-100 1l-f23 2.. 31 ;;";
Erika Vlasman Gouwestaete NED 72-688 J ~ QG g 3.3> .3 0 T
Lieke van derl Voort De Aalscholver NED 72-413

Uta Günnewig Mönchengladbacher SV GER 71- I 2.'2. Ol <l '5':5 (, G
Ineke Le Loux De Aalscholver NED 71-435 2.y ob ..:~0'1 9 b
Silke Palitzsch SG Sportpark Wedau GER 69- ) l-i"5 7° ~

20+ W~ndy Nederkoorn Arethusa NED 74-522 J IY ~O 2. Z)y ..ça -l

Nadine Stral3el VfR Übach-Palenberg GER 78-

Petra ten Klooster Swol 1894 NED 78-364 I 2,<5' b:!J -3 02> bL, I~

Chantal Boonacker Aqua Novio'94 NED 77-agv 13Q 99 ~ 12- 2..~

Esther Bakker De Aalscholver NED 75-363 '<2>10 yy -2> 08 'SJ TI"
Rebecca NordqUlst Aqua Novio'94 NED 76-515 I 2. I 2.8 ~ 12J 0-'2-



Be Open Nederlandse Kampioenschappen Mastersswimming
Uitslagen per leeftijdscategorie
Protokol! nach Altersklassen
Results Age Groups

PROGRAMMANUMMER 17
200 m Vrije slag

Heren

CAT NAAM

75 + Broer Lamers

Piet de Vries

Ad Bominaar

65 + Wolfgang Jontza

Derek Thompson

Harry Braune

60 + Nic Geers

Gregor Pompen

:>< Jan Kobes

55 + Rob Hanou

Povilas Bezzubovas

Manfred Bottin

Simonas Seibokas

50 + Donaid Uijtenbogaart

Ludwig Lorenz

Hans de Vree

Ferry Smit

Henk Wisselo

>-- Ed Dijkkamp

45 ~ Klaus Schröder

Pieter Husslage

Mart van Lierop

Aigirdas Statkevicius

Tom Pijl

40 + Hugo Bregman

Otto Zeijpveld

Reginald van de Giessen

Jürgen Klipfel

Gert Mooy

Aaldert Mellema

)i Willy van der Steen

- Tjaak Broek

Rob Bak

Alois Ferch

Freestyle
Men

VERENIGING

AZC-MASTERS

AZC-MASTERS

De Futen

SSV Rheydt

Barnet Copthall

SG Neukölln Berlin

Gouwestaete

Aqua Novio'94

De Futen

Oceanus

Kaunas

SV Langenfeld 1912

Kaunas

De Dolfijn

SG Gelsenkirchen

Aqua Novio'94

Aqua Novio'94

AZC-MASTERS

AZC-MASTERS

SG Lübeck

ZPC Breda

DZT'62

Kaunas

Arethusa

WVZ

SG Berkelduikers

Arethusa

ASV St. Augustin

Nat Utrecht

Nat Utrecht

DZT'62

Havanna Swim Team

Swol 1894

Mönchengladbachèr SV

Freistil
Herren

Nage Libre
Hommes

NAT STARTNUMMER (100 m)

NED 20-023 I 4 2> .3Y
NED 21-024 ~ 103f=-
NED 23-750 2. I Q 5 1-
NED 27-001 I W 8 \1
GER 31-0252640

GBR 29-20629

GER 29-0281827

NED 38-606

NED 37-002

NED 36-726

NED 43-682

UT 39-

GER·A 1-0291888

UT 42-

NED 47-665

GER 48-027'8711

NED 47-297

NED 47-368

NED 47-001

NED 45-042

GER 50-

NED 53-153

NED 52-406

UT 53-

NED 53-737

NED 58-886

NED 58-050

NED 58-760

GER 54-0293232

NED 58-015

NED 57-014

NED 54-405

NED 54-agv

NED 54-019

GER 56-

TIJD

.3 40 5<Ö L
Y 'kb Q91I
~ 2.8 cz.. «l JJ1

2J lfo 711 [_

~ 04 1~ î
-3 /9 83-.:rr
dis A-:+:

~ '\"1-' .::Lx
2. 2:> [) .Q b '1NP

2-~5 b~

I oB 1-8
I I '1 40
I 2-150
1 2.1 '{1
, 2.-& Sb

i J '5" Q§
, 12> bo

1 ,b ,b
2G 1'"588~

I oLJ 55
1.07- 1:!>
J 1'-/ Lt2.

I 2Q Sj-
J I b 14

2. yB 12. :Ir
2. 4'5 Q ~ 'I..
~ ;,) "5 8'1]jJ
3 50 7'1
2. 2.0 2Lj'I[y.
'23b.3l:IT
2 4;-] t..3 J:4.
2-.51 lJ'2
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Be Open Nederlandse Kampioenschappen Mastersswimming
Uitslagen per leeftijdscategorie
Protokol! nach Altersklassen
Results Age Groups

PROGRAMMANUMMER 17
200 m Vrije slag

Heren

CAT NAAM

35 + Edwin van Norden

Kees-Jan van Overbeeke

Eric Langhorst

Paul van der Ploeg

Ralf Gauger

Andreas Vorwieger

Paul van der Voort

Jos Verhoeven

Arno Stap

Anton Heinsbroek

Roland van Rens

Ingo Wolter

Marcus Gharbi

Martien van Deijzen

Herre Zwart

Eric Roelands

30 + Dr. Ulrich Teeuwen

René Philipsen

Uwe Calvi

Hayo van der Werf

Anthony van de Giessen

Eamonn Hanson

Henk Viering

25 + Alexander Kurz

Erwin Fritschy

Wouter van der Stelt

Paul van den Heuvel

Sander de Weert

Jacques Verriet

20 + René Bras

Volker Leise

Freestyle
Men

VERENIGING

AZ&PC Anova

OZ&PC

het Y

KK DONK

SSV Ostring 93 e.V.

SSV Ostring 93 e.V.

ZC Zeist

De Aalscholver

AZC-MASTERS

AZC-Masters

DZT'62

SSV Ostring 93 e.V.

De Aalscholver

ZV Zaltbommel

De Houtrib

LZV Lokeren

VfR Übach-Palenberg

LZ&PC De Haaien

TuS Breckerfeld

Aqua Novio'94

Arethusa

Nat Utrecht

Hatto Heim

SSV Ostring 93 e.V.

KK DONK

Den Doorn

Arethusa

Aqua Novio'94

EZ&PC

Den Doorn

SV Neptun Neheim-Hüsten

Freistil
Herren

Nage Libre
Hommes

NAT STARTNUMMER (100 mI

NED 63-801 -.:
NED 62-675 I 0 ,?, g I

NED 62-818 , Q h3S
NED 60-859 1.0 cg:)
GER 62-0281750 1 JO -52
GER 60-0281781 t I Q Bb
NED 62-679 J I 2. 2-0
NED 63-329 I I J, 4 I

NED 61-053 1 1 1, k y
NED 59-054 I I b by
NED 63-483 , I c..( @ 1

GER 62-0281784 1 J L( Q.3

NED62-259 ~
NED 60-500 I 1 c:,' Y J

GER 63-867 J I b Lj I
BEL 59-109 I ~c9 [;),

GER 66-

NED 68-769

GER 68-

NED 67-461

NED 68-763

NED 66-012

NED 66-575

r 10 37-
I 0 ~ 79
105 15

~~~
J 12..21-

GER 69-0281760

NED 73-121

NED 72-129

NED 70-540

NED 72-462

NED 70-845

0'5 a 7-
J I ..3 '2.

I 10 Sb
I051r;>b
J I 7= bo

2..0 ':"-&;j

NED 75-182

GER 77-

12.. 2.~
, 2. 7=:!:>

TIJ~(

2- 0b 03:[
2.- 12. 02.11'
2.. 189 b JU

~2..~o 50
2. -33 bQ
2. 33 7~
2. 32 /-tIJ
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2-.35 11
2.35oÇ)
'2 L;t-{ eb
Q wh BlJ
2 5" I ...3-3
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9 2- (1 J:?->:L
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Be Open Nederlandse Kampioenschappen Mastersswimming
Uitslagen per leeftijdscategorie
Protokol! nach Altersklassen
Results Age Groups

PROGRAMMANUMMER 18 13-06-1998
4 x 50 m Vrije slag Freestyle Freistil Nage Libre

Gemengd Mixed Gemischt Mixte

TIJD TIJD

CAT VERENIGING NAMEN NAT STARTNR STARTZW TEAM

·280 + AZC-MASTERS Broer Lamers NED 20-023 o Y3;Sb .?-> IS- ~ 3--:L N I"'/~.
Bep van Riessen NED 37-012 Do
Piet de Vries NED 21-024 ~.Ir.rio . I
Ati Derkse NED 29-003 .----:--

200 + Kaunas Aigirdas Statkevicius UT 53- 0 Yb50 2. 31 o~ ::c
Povilas Bezzubovas UT 39-
Jurate Statkeviciene UT 58-
Grazina Seibokiené UT 40-

200 + AZC-MASTERS A Ed Dijkkamp NED 45-042 C 2:>6 bI ~ 2..~ b9 -rr
Evelyn van Woudenberg NED 49-018
Els van den Dungen NED 55-033
Adrien Kerger NED 31-021

200 + AZC-MASTERS B Bert Wille NED 45-050 C 2>'5" .1- .:; ~ 2> C> :-' I I
Mieke van der Fluit NED 54-047
Leny Kamp NED 44-006
Coen Zoutendijk NED 30-032

160 + SG Lübeck Andrea Wulf GER 62- <:) 2.> 0 8,}, .2- I§ 51 --r
Wolfgang Schmidt GER 51-
Klaus Schröder GER 50-
Siegrid Kurtz GER 36-

160 + Mönchengladbacher SV.x Uwe Drof3 GER 62- ~ '2-0 05 îT
Monika Hermanns GER 55-
Uta Günnewig GER 71-
Detlev Hensches GER 43-

C 3>08.:1~ •..J;(l ~bprlZ C;e.i< ~_
ob160 + SSV Ostring Elke Ortloff GER 53-0281768 o 3-031 2. 2.1 JlL

Karin Schutty GER 54-0281775
Andreas Vorwieger GER 60-0281781
Ingo Wolter GER 62-0281784

160 + Aqua Novio'94 Gerda Sollie NED 59-530 <> 3831 2.:22.,8 I
Gregor Pompen NED 37-002
Astrid de Swart NED 56-468
Peter Smit NED 71-460

160 + Arethusa Tom Pijl NED 53-737 o 2>2~ .d's ru;
Ellen Jong NED 55-853
Reginald van de Giessen NED 58-760 oIi5 AG
Janneke van Liesdonk NED 57-agv



8e Open Nederlandse Kampioenschappen Mastersswimming
Uitslagen per leeftijdscategorie
Protokol! nach Altersklassen
Results Age Groups

PROGRAMMANUMMER 18 13-06-1998
4 x 50 m Vrije slag Freestyle Freistil Nage Libre

Gemengd Mixed Gemischt Mixte

CAT VERENIGING NAMEN NAT STARTNR STARTZW TEAM

Û 3D.OO 2..0 1- .8§ .--120 + SSV Ostring Sandra Kretschmer GER 67-0281758 -L-
Alexander Kurz GER 69-0281760
Ralf Gauger GER 62-0281750
Katrin Aldus GER 61-0319058

~-- bI (2b IC( 120 + AZC-IWASTERS Lidia Rosenbrand NED 70-045 ~ 2>1 Z- 10

\
Brigitte Goossen NED 65-029

\ Anton Heinsbroek NED 59-054
Arno Stap NED 61-053

120 + De Aalscholver Marijke Le Loux NED 65-280

~Lieke van der Voort NED 72-413
Marcus Gharbi NED 62-259
Jos Verhoeven NED 63-329

12&-+ De Haaien Pepita Philipsen NED 66-783 O~y~ ~j Tino van Garderen NED 69-770\.

Cornelia Stolk NED 55-R
René Philipsen NED 69-769

120 + ZV Zaltbommel .3 lIona Kempkes NED 71-445 2../~·7b-lli
2- Gonny Keijser NED 55-496
4 Nico van Maanen NED 61-431

j- I Martien van Deijzen NED 60-500 ~ ~2. lY

80+ KK DONK Herma Dennekamp NED 66-863 ncrErwin Fritschy NED 73-121
Judith Zijleman NED 74-473
Paul van der Ploeg NED 60-859



\~
Be Open Nederlandse Kampioenschappen Mastersswimmin

Uitslagen per leeftijdscategorie
Protokoll nach Altersklassen
Results Age Groups

PROGRAMMANUMMER 21
200 m Rugslag

Dames
Backstroke
Women

Rücken
Damen

CAT NAAM VERENIGING

75 + Gré Schönberger-de Hooge ZPB Profus

65 + Ati Derkse

Elly ten Oever

60 + Jeltje van Bergen

Annie de Vos

Bep van Riessen

50 + Leny Kamp

Loekie van Huissteden

45 +A Christa Reinhart

Elke Ortloff

)t Enneke van Helden

Corine Kalbfleisch

Jantina van Bavel-Blok

Gonnie Bak

40 + Hetty de Rooij

Jurate Stakeviciene

Karin Schutty

Ingrid Vol3

Monika Heinsbroek

Andrea Wulf

Margriet Grove

Irina Essler

Katrin Aldus

25 + Kerstin Thomas

Lidia Rosenbrand

Erika Vlasman

;X Arnica den Drijver

Ines Koch

AZC-MASTERS

Old Dutch

Oceanus

Old Dutch

AZC-MASTERS

AZC-MASTERS

Old Dutch

MSV München

SSV Ostring 93 e.V.

De Aalscholver

DWT

KK DONK

Swol 1894

De Houtrib

Kaunas

SSV Ostring 93 e.V.

SV Neptun Neheim-Hüsten

WVZ

SG Lübeck

Oceanus

SSV Ostring 93 e.V.

SSV Ostring 93 e.V.

SG Lübeck

AZC-MASTERS

Gouwestaete

OZ&PC

SSV Ostring 93 e.V.

Dos
Dames

NAT STARTNUMMER (100 m)

NED 21-797 '2. Ij'j 8

NED 29-003

NED 29-023

NED 35-719

NED 34-003

NED 37-012

NED 44-006

NED 45-024

GER 50-0276454

GER 53-0281768

NED 53-350

NED 52-679

NED 51-907

NED 51-014

NED 56-806

UT 58-

GER 56-0281775

GER 58-

NED 60-agv

GER 62-

NED 62-604

GER 63-0281790

GER 61-0319058

GER 70-

NED 70-045

NED 72-688

NED 71-999

GER 69-0281756
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Be Open Nederlandse Kampioenschappen Mastersswi
Uitslagen per leeftijdscategorie
Protokoll nach Altersklassen
Results Age Groups

-' PROGRAMMANUMMER 21 14-06-1998
200 m Rugslag Backstroke Rücken Dos

Dames Women Damen Dames

CAT NAAM VERENIGING NAT STARTNUMMER (100 m) TIJD
20+ Agnes Lamberts SG Berkelduikers NED 77-239 I 2.-'] LiY -..3 «>G IO'Il

>' Nadine Stral3el VfR Übach-Palenberg GER 78-
Esther Bakker De Aalscholver NED 75-363 j '2g Bl "3 I -:; Cj .!> îï
Eva Hoffmann SV 'Bieber' 67 GER 74-0278872 'CL"}":)2- '2 ~ b (;,~)::3
Chantal Boonacker Aqua Novio'94 NED 77-agv 1'13>2.1 2:) ~ SI Lt.?:>



8e Open Nederlandse Kampioenschappen Mastersswimming
Uitslagen per leeftijdscategorie
Protokol! nach Altersklassen
Results Age Groups

PROGRAMMANUMMER 22 14-06-1998
1.500 m Vrije Slag Freestyle Freistil Nage Libre

Heren Men Herren Hommes

CAT NAAM VERENIGING NAT STARTNUMMER (100 m) (200 m) (400 m) (800 m) (1000 m) TIJD

45+ Mart van Lierop DZT'62 NED 52-406 dis A'f'
Maarten van Ettinger IJZ&PC NED 50-634 I IY I} 2.6b 2.Lt 'S' 2'-1Of it0117- 1400 b, '2..1 J b Y bI
Pieter Husslage ZPC Breda NED 53-153 12.bi?> 2.. '"5 2.. b~ $5b2;' '2 QLf Y2 IÇ'Qb 5'l ~3~5i'}I
Peter Jaarsma AZC-MASTERS NED 52-011 (2,Q bb ~ QL1lf) bI8([J (2.Li2.I@ 15 5~ ç~ lj s '.lil
Wolfgang Schmidt SG Lübeck GER 51- 1.~8 ,b :~ 2.51b i oLk~2 14 ~2. :?>6 18 Qi <Zo ~Ol S8

f'lt'1f
40+ Hugo Bregman WVZ NED 58-886 lOÇjYY CL4S~ Y '57 zB 1 0 ~( Y 0 12.;;> ot , Q l( 7 4)"b"Iî

Otto Zeijpveld SG Berkelduikers NED 58-050 I !.j '1?-> ct :'08& 5°'1 tO (0 IS ~-S /2.51 02 '9 j(; OgJî.
Wim Witjes Natando NED 58-410 1 'lol 50 e- 1../0-30 ~·33 ~c.; 11 4bo8 ('1 484(, f.2 22 0 {; J1I
Ron Jansen Natando NED 55-098 1.2. .~ '1 y"-$j 02 bOl, >~1 12/fJS'} 15 '27 ~Lf 9' 15 7 ~
Jürgen Klipfel ASV St. Augustin GER 54-0293232 I -
Joop van Dijk De Steur NED 57-537 \ ~b3° ..3 OyS~ b 2.~5a l~ OS.3Y Ib31 bLf .2.Y 4y lj~
Rob Bak Swol 1894 NED 54-019 I 2Y:Jb z Sj' 2..3> ~Q91b 12 ~204 15 y-5 ol Z~ Y2 2 (
Jan de Heer AZC-MASTERS NED 56-026 l::z:,tYQ ~ Ibol bYSyLt I ,j) ~- '1 3.2> ''f'2.7l.i"f 2..6 ob 02
Aaldert Mellema Nat Utrecht NED 57-014 -
Robert Gramenz SV Neptun Neheim-Hüsten GER 55-

~

.6 2..(;, 88 7 i091 11..( 45Gb IS 3.;' /7. 2.8 0-371:::.
Jan van der Horst Nat Utrecht NED 54-007 i ,2J~al _h 27-39 '1ob52 IY 2S- 31 ,8 Ol 82.. .z.b 5 f-2-0

30+ Rene de Boer Proface DAW NED 64-801 I~ :k 2. ~2. 84 ~ 18 oG. 10 -S-S 'Î~ /3 LfS IS 2..047 'i'
René Philipsen LZ&PC De Haaien NED 68-769 llLt8° CLLto 19 E:~~bz ;,2J::J3t.r Il( 2.Y 2.3 E.I Y3 ':) -rr.
Herman van Gijtenbeek SG Berkelduikers NED 65-104 , 2,.\ 1& 2.-52'1' S <.:)'j =q. 12. JS"<j ~ 15 242.2. 2.2'50 3/1IT



Be Open Nederlandse Kampioenschappen Masterss wimming
Uitslagen per leeftijdscategorie
Protokoll nach Altersklassen
Results Age Groups

PROGRAMMANUMMER 22 14-06-1998
1.500 m Vrije Slag Freestyle Freistil Nage Libre

Heren Men Herren Hommes

CAT NAAM VERENIGING NAT STARTNUMMER (100 m) (200 m) (400 m) (800 m) (1000 m) TIJD

75+ Broer Lamers AZC-MASTERS NED 20-023 I5q2Çj i.JO&f)b fi-~ 17- ogg" 2.1 2115 ..32... Ûy I I T
Ad Bominaar De Futen NED L3-750 ~ I~ 30 (.1 1../:5 ob g55B-s 'La YS 'b '2.6 P><jY l.j 0 0 -S-t t"J.JI

70+ Toon de Bruijn Aqua Novio'94 NED 27-001 154fJ) Y0855 8326'5 i} V? ob, 2.1413 \ . ,32. 2.<j ~c :L

65+ Wolfgang Jontza SSV Rheydt GER 31-0252640 1;;~7' .?> 15 13 b,!JS '70 13,3(ob f b 5}CZr5 2.b 00 b3:r.
Hans den Boer Gouwestaete NED 31-525 I wQ 92> 2> 41 yg

~

1S"3} Y' 19 Jl2fJ '2.9 33;, 8]JJl
Derek Thompson Barnet Copthall GBR 29-20629 i YQ 3:5 -33611 I a 1.0) ob 12.- 185 SI ,2.S '17~ 11
Adrien Kerger AZC-MASTERS BEL 31-021 9.. og GG l.t YO 12 'j LtQ2'2 Ij '1Y 12 et..4 $Y 51 31 "S 1 -3 S

60+ Nic Geers Gouwestaete NED 38-606 I f@ 81 ~ 4'552 5LI,S~O " Lt2S} lti 40 18 2.2. 02. Ob..LJ)
Jan Kobes De Futen NED 36-726 \.36.11 ~ ;'jb'5 b 43 ')-5 J ~ 3l:f Ib Ib 5b t5 2.5 ,S 2.:jJl
Gregor Pompen Aqua Novio'94 NED 37-002 I -!:> ti 2:; -3 '154 & 42.58 12 3] 53 i7 03 b 2.6 Q~ lt ij 11 I

55+ Rob Hanou Oceanus NED 43-682 ( 18gb '2...'; 0 12. ç~<9 55 12 (4 IQ IS' ~~4.s 2~J2.52X
Rudolf Degenaar AZC-MASTERS NED 39-043 i 2:) ,.Y"} ~ 1021., {? 2-8>-"2,Q

~
I~ 1080 2.43o~blIl

Horst Dietrich 1. Paderborner SV GER 42-0276440 i 25 i't -3 Q,~ 32- b,~ IJ cd, '1- CL~ .31 6iTI
Manfred Bottin SV Langenfeld 1912 GER 41-0291888 I 31.-102. -3 17 23'5" b 6'1 jO) /3 1.::>78 I b f..4 &'1 24 .33 ~ l

50+ Ludwig Lorenz SG Gelsenkirchen GER 48-0278711 IZ'5":5Y 2.521§ 5" '-tb L1b i I ...3:3 84 14JS- 39 2.1 ~-Q .;j G T..
Hans de Vree Aqua Novio'94 NED 47-297 132) 1L.( ..3.IQ56 b '18 t"5 J~ ~3 ;]0 ']2S-53 tb 171 ;]'-
Henk Wissela AZC-MASTERS NED 47-001 i ~~Jl .3 22.bD bS2' S- I!, L,CJ bit '1 ,b.32. ~s 4871J1l
Horst Falke Wasserfreunde Wuppertal 1883 GER 46- J 2.§ 1-') '!) I~ l-=> b !J88f I ~ '!i--t"'f b I t 0Cj 4-l1 2.5 1.-1 ~ '811..
Arie van Woudenberg AZC-MASTERS NED 47-013 2. 0, 3 3 Jo> l, Ik 42. 130:"5 'j? If .3b32.. 2.1 580b 3 2.. L; 0 0 ')..



Be Open Nederlandse Kampioenschappen Mastersswimming
Uitslagen per leeftijdscategorie
Protokoll nach Altersklassen
Results Age Groups

PROGRAMMANUMMER 22
14-06-19981.500 m Vrije Slag Freestyle Freistil Nage Libre

Heren Men Herren Hommes

CAT NAAM VERENIGING NAT STARTNUMMER (100 m) (200 m) (400 m) (800 m) (1000 m) TIJD
35+ Edwin van Norden AZ&PC Anova NED 63-801

Kees-Jan van Overbeeke OZ&PC NED 62-675 I 10 12. 2. '2.b OS' w S[) 02 ~ 5"4']2 , 2. 2.y '2.& 18 ~-59B.l.
Paul van de Ploeg KK DONK NED 60-859 111§8 2.2--8 @5 -S Of] &.1: '~ 13 '7°1 ~Qo5 Q:jJI
Paul van der Voort ZC Zeist NED 62-679 I 1158 2- 50"" 5 5/~ 1~ /0 ,,-, J~ltQI2 2-o;SS t.'1[
Ronaid Grove Oceanus NED 61-603 , '152, '21..12 §.; 535~ 1/ -50 3:1 I L.t 2.5 ~l.j 2.1 '12 zL,
Arno Stap AZC-MASTERS NED 61-053 \/'::1 78 '2. 3}'}Q ~f2-58} 1/0'506' 13 5'-1 bEl 2..052. SJ
Robin Prins ZPC Breda NED 62-809 , '7= 1-1 L-j C) LIY5b ") l-i"1 ::> I 1/ 33 LI/ , Lf 2..f.l 82 :U45 Ltj
Jos Verhoeven De Aalscholver NED 63-329 I 2..Q O} 2..Yb~:1 5" Lr) b.; I/ ~2. 9Cj 14 4b 2..1 f-2.2.4 b
Ingo Wo/ter SSV Ostring 93 e.V. GER 62-0281784 j 18 'IS 2..LtS 1-1.9 51.f";04 /I Y2 1::,.; I 'i 41 9j ~2.oa &3
Ralf Gauger SSV Ostring 93 e. V. GER 62-0281750 (lbOb 2.·3<9 50 -5 2b 82 /1 0")25 14 O~ 12 2./'f/ffY

::w Hans Steegs DZT'62 NED 63-529
Andreas Vorwieger SSV Ostring 93 e.V. GER 60-0281781 184~ 'LyB Yg ~ "') ?> l.j (J 12..043"5 15 Jo b't 2.2 Ltj b 7

25+ Marc-Peter Schambach SK Sparta Konstanz GER 71-0286532 1205 2.2..?1 '~5 '5" oho?' 10 /9t4 12 ~b/7 I<g 2';- c9Z:!
:J

Alexander Kurz SSV Ostring 93 e.V. GER 69-0281760 I I'} 2.J 2. LI2.01 -5 ;,:; 34 1110 4 (?> 5<j 4!> %:0 '5013]
Wouter van der Stelt Den Doorn NED 72-129 lll2.{; CLY2. 0] 5312<. If .30 03 1'1 2.1 ~1 Q.I 48 '2.5
Tino van Garderen LZ&PC De Haaien NED 69-770 I 19 Lj"?:> 2..~? h 'i 4 z..b'o 11 3/ Ib 11.( ZS" /5) ,2( 35 '5b
Erwin Fritschy KK DONK NED 73-121 + ('-I 2 G 237Qi) 5 2J9 3<; j/ 1914 IY 02 Li4 21 /0 ;><9]

>- Harry Raven Nat Utrecht NED 70-011 ..•..
Marcel van de Nes De Aalscholver NED 71-187 I 2..1 Bb 305"11 692 'j 125~/2 tb 1014 2..1.jOCJ 2.b
Sander de Weert Aqua Novio'94 NED 72-462 1,>530 -3 2.?:> alt '1 o!) 30 14 '2.Lt 73 180$11.{ ~.J>~'i ,j'S"

20+ Dinand Bleumink SG Berkeldui kers NED 77-194 IS .3'" 2. ::'9 s.; ~3t..rbj // 2,0 84 I'-{ (I J~ 2.1 l'S 44 J..
René Bras Den Doorn NED 75-182 Ig81 ~O b 0'::) ·~O 12... I';-?J 8 15'22.. b ~QLt C)to~



Be Open Nederlandse Kampioenschappen Mastersswimming
Uitslagen per leeftijdscategorie
Protokol! nach Altersklassen
Results Age Groups

.PRO GRA MMA NUMMER 23
4 x 50 m Vrije slag

Dames
Freestyle
Wamen

200 + AZC-MASTERS Brigitte Gaassen
Bep van Riessen
Ati Derkse
Els van den Dungen

Titi van Ditzhuyzen
Jeltje van Bergen
Margriet Grove
Ellen van den Berg

Katrin Aldus
Annegret Birth
Heike Cammin
Sandra Kretschmer

Freistil
Damen

NAT STARTNR

. NED 65-029
NED 37-012
NED 29-003
NED 55-033

NED 35-631
NED 35-719
NED 62-604
NED 69-768

Nage Libre
Dames

GER 61-0319058 o?>'b 70
GER 65-0281795
GER 64-0281745
GER 67-0281758



Be Open Nederlandse Kampioenschappen Mastersswimming
Uitslagen per leeftijdscategorie
Protokol! nach Altersklassen
Results Age Groups

PROGRAMMANUMMER 24
4 x 50 m Vrije slag

Heren

160 + AZC-MASTERS Arno Stap
Jan de Heer
Peter Jaarsma
Henk Wisselo

Freestyle Freistil Nage Libre
Men Herren Hommes

NAT STARTNR STARTZW TEAM

NED 45-042 Ç) ~y 21 211G5jT \"1 r"7 R. -+ Do
NED 45-050
NED 20-023
NED 21-024

NED 61-053 0:62.87 9 '5 <j-k- X
NED 56-026
NED 52-011
NED 47-001

240 + AZC-MASTERS Ed Dijkkamp
Bert Wille
Broer Lamers
Piet de Vries

120 + SSV Ostring Andreas Vorwieger
Alexander Kurz
Ra~f Gauger
Ingo Wolter

GER 60-0281781C.~
GER 69-0281760
GER 62-0281750
GER 62-0281784

120 + Aqua Novio'94 Ferry Smit
Hayo van der Werf

'x Peter Smit
Sander de Weert

\J .eh Cree

NED 47-368
NED 67-461
NED 71-460
NED 72-462

02>168


